
Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 1 

430-17/16 

RM stanovuje bod č. 4 navrženého programu jako pevný bod v 18 hod. 

RM za bod č. 3 zařazuje bod H – Informaci o jednání se společností MIVA Facility managment s. r. o. 

RM za bod č. 27 navrženého programu zařazuje body A-G:  

A. Udělení výjimky ze stavební uzávěry v lokalitě Horní Žalov 

B. Informace o veřejném slyšení na Levém Hradci 

C. Informace o konceptu revitalizace cenných přírodních lokalit Levého Hradce a vrchu Řivnáče 

D. Povinnosti správy hřbitova 

E. Informaci o studii ordinace dětské lékařky 

F. Informace o dopisu místostarosty Novotného náměstkovi primátorky hl. m. Prahy Dolínkovi 

G. Informace o situaci ČOV 

Materiály na stůl jsou předloženy k bodům: 18, 20, 22, 23, 24, A navrženého programu. K bodům B-H ústní 

informace. 

RM schvaluje navržený program se změnami a doplněním. 

9.11.2016 

 

T. Novotný

  

ihned 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

431-17/16 

RM upravuje URM 410-16/16 tak, že z textu vypouští větu: „jeho připojením na splaškovou kanalizaci.“ U 

URM č. 429-16/16: mění z původně uvedeného textu „výše uvedeným“ na nově „předloženým“. 

RM schvaluje zápis č. 16/2016 ze dne 12. 10. 2016. 
9.11.2016 J. Drda ihned 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

432-17/16 

RM posouvá termín plnění URM č. 

7-1/16 do 31. 3. 2017  (bus Palachova) 

290-11/16 do 30. 11. 2016   (VŘ klimatizace ZŠ) 

313-12/16  do 30. 11. 2016                   (oprava můstku U zastávky) 
383-15/16 do 30. 11. 2016                   (výběr projektanta revitalizace Sokol) 

59-3/16 do 31. 12. 2016                       (instalace stojanů na kola v lokalitě Kroupka, Nádražní a Tyršovo nám.) 

106-4/16 do 31. 3. 2017  (PD na rekonstrukci nezp. komunikací na Vrškách) 

 9.11.2016 J. Drda ihned 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci o plnění usnesení. 9.11.2016     

 RM bere na vědomí informaci místostarostky Šlancarové o jednání se společností MIVA FM s. r. o. 9.11.2016     

433-17/16 

a)       RM doporučuje ZM stanovit část sazby poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, upraveného v čl. 22 odst. 1 

písm. a) obecně závazné vyhlášky Města Roztoky č. 3/2016, o místních poplatcích, částkou 140 

Kč.  

b)       RM doporučuje ZM vydat obecně závaznou vyhlášku Města Roztoky č. 3/2016, o místních 

poplatcích. 

9.11.2016 V. Dědičová 23. 11. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

434-17/16 

RM souhlasí se změnou názvů kulturních pořadů p. Pavlíka: Koncert pěvecké a taneční skupiny Alla Breve 

na Navštívení krásy a akce Země lidí na Malá vánoční s tím, že grantová podpora v již schválené výši zůstává 

zachována. 

 

9.11.2016 V. Dědičová 25. 11. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

435-17/16 

RM revokuje URM č. 426-16/16b. 

RM na základě výsledku auditu schvaluje odměnu řediteli Technických služeb za rok 2015 ve výši dle 

přílohy. 

 

9.11.2016 D. Walterová ihned 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

436-17/16 

RM schvaluje vyplacení odměn ředitelům školských zařízení zřizovaných městem s úpravami uvedenými 

v příloze. Pokud jednotlivá zařízení nedisponují finančními prostředky ve svých rozpočtech, po dohodě 

s vedením města požádají o navýšení rozpočtu. 

 

9.11.2016 V. Dědičová   ihned 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci o opatření ředitelky ZŠ na základě URM č. 377-14/16.      

437-17/16 
RM přijímá nabídku firmy Connect plus s.r.o. na zřízení připojení optického internetu pro MK Roztoky a 

pověřuje vedoucího knihovny Mgr. Michala Špačka k podpisu příslušných smluv.  
9.11.2016 M. Špaček 20. 11. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 2 

zdržel se: 0 

438-17/16 
RM odkládá materiál přípravy projektu pro novou budovu MK s tím, že záměr bude posuzován v kontextu 

rozpočtu města pro rok 2017. 
9.11.2016 T. Novotný   ihned 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

439-17/16 

a) RM revokuje URM č. 307-12/16 bod a). 

b) RM doporučuje ZM souhlasit s odkupem pozemku parc. č. 1526/3 v k.ú. Roztoky u Prahy o 

výměře 316 m² zapsaného na LV č. 2416 vedeného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Praha-západ za cenu 480 Kč/m², celkem tedy za 151 680 Kč. 

9.11.2016 I. Goll 31. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

440-17/16 
RM ukládá OSRMŽP, aby zjistil, jestli nabídka uskutečněná společností OLGUNIAR s.r.o. na koupi 

pozemků parc. č. 1073/9 k.ú. Roztoky u Prahy byla KÚ řešena. 
9.11.2016 I. Goll; P. Schill 23. 11. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

441-17/16 

a) RM souhlasí s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě na využívání části pozemku parc. č. 3811/1 

v k.ú. Žalov zapsaného na LV č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Praha-západ o výměře 100 m² uzavřené dne 7. 1. 2016, kterým se zruší 

bod 6.7 v čl. VI. nájemní smlouvy a kterým se stanoví nové znění přílohy č. 1 nájemní smlouvy, 

znázorňující pronajímanou část pozemku. 

b) RM pověřuje starostu města podpisem dodatku. 

9.11.2016 
a) I. Goll,  
b) J. Jakob  

31. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

442-17/16 

RM nesouhlasí se záměrem pronájmu části pozemku parc. č. 37 v k.ú. Roztoky  

u Prahy zapsaného na LV č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Praha-západ o výměře 1 m² za účelem umístění navigačního a reklamního stojanu na dobu 

neurčitou a za cenu 5 000 Kč/m²/rok . 

9.11.2016 I. Goll 7. 12. 2016 

Pro: Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: Chržová (1) 

 

443-17/16 

RM děkuje panu Kořínkovi za prezentaci. RM bere na vědomí informaci pana Kořínka ve věci workoutové 

posilovny a žádá ho, aby ve spolupráci s MU prověřil lokalitu a předložil ucelený návrh. RM žádá ZM, aby 

tuto aktivitu zohlednilo při sestavování rozpočtu města pro rok 2017. 

 

9.11.2016 I. Goll 9. 11. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

444-17/16 

RM odkládá rozhodnutí o umístění závěsných reklamních bannerů na motoristickou výstavu „Legendy“ nad 

komunikacemi na území města Roztoky a žádá žadatele o upřesnění řešení – viz námitky OSRMŽP. 

 
9.11.2016 

 

I. Goll 
 

7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

445-17/16 

RM města bere na vědomí doplněnou studii proveditelnosti a ukládá OSRMŽP, aby ji proveditelnosti 

neprodleně předal starostům partnerských obcí i VÚAB a ve spolupráci s odbornou firmou připravil 

materiál pro ZM, na základě kterého bude možné rozhodnout o dalším postupu, který zabezpečí dostatečnou 

kapacitu ČOV pro Roztoky i jejich partnery. Vzhledem k obtížné situaci na OSRMŽP rada souhlasí se 

smluvním zajištěním přípravy investičních akcí v oblasti vodního hospodářství externí odbornou firmou 

s tím, že součástí náplně její práce bude i kontrola plánu preventivní údržby SČVaK dle harmonogramu. 

9.11.2016 I. Goll, M. Štifter průběžně 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

446-17/16 
RM města schvaluje Plán preventivní údržby na rok 2017, předložený SČVK. 

 
9.11.2016 I. Goll, M. Štifter průběžně 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

447-17/16 

RM žádá SČVK o předložení plánu oprav propadlých kanalizačních vpustí v místech, kde není oddělená 

splašková a dešťová kanalizace. 

 

 

9.11.2016 I. Goll, M. Štifter průběžně 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

448-17/16 M bere na vědomí plán oprav a rekonstrukcí městských komunikací na rok 2017 a plán projektové přípravy 9.11.2016 I. Goll, T. Novotný 16. 11. 2016 Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter,  



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 3 

rekonstrukcí pro realizace v dalším období dle příloh.  Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

449-17/16 

RM bere na vědomí informaci o žádosti paní Jirmusové a zástupce majitelů čp. 171, pana Wolfa a souhlasí 

s tím, že oddělení životního prostředí zajistí formou dohody péči o zeleň umístěnou v prostoru památníku 

s křížem po dobu 5 let. RM pověřuje právničku města Mgr. Houškovou zpracováním návrhu písemné 

dohody o bezúplatné péči uzavřené mezi městem Roztoky a majiteli domu čp. 171. 

9.11.2016 
E. Maršíková,  

G. Houšková 
průběžně 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

450-17/16 RM nesouhlasí s pronájmem bytu č. 8, Nádražní 21 z důvodu jeho špatného technického stavu.   9.11.2016 I. Goll 7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Richter, 

Šlancarová, Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: Novotný (1) 

 

 
RM bere na vědomí informaci radního Richtera o vypořádání námitek a připomínek k návrhu RP Tiché 

údolí.   
9.11.2016     

451-17/16 

a) RM bere na vědomí výsledky poptávkového řízení na zpracování projektové dokumentace 

revitalizace parku v Tichém údolí. 

b) RM souhlasí s výběrem uchazeče Atelier Vavřík a dobrá společnost, Jaselská 542/32, 160 00 Praha 

6 a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

9.11.2016 

a) I. Goll 

b) J. Jakob 
 

30. 11. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

452-17/16 
RM souhlasí se záměrem výstavby RD na pozemku tvořeném parc.č. 3400/2, 3398, oba v k.ú. Žalov dle 

návrhu atelieru Točík – Stavebně projektový atelier zpracovaného v říjnu 2016. 
9.11.2016 I. Goll  7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

453-17/16 

RM nesouhlasí s umístěním reklamních ploch na oplocení pozemku parc.č. 2149 a 2150, k.ú. Roztoky u 

Prahy dle předloženého návrhu. Je v zájmu bezpečnosti provozu v Nádražní ulici neodvádět pozornost řidičů 

od řízení a ohrožovat bezpečnost provozu a chodců. Reklamní plochy č.2 a zejména reklamní plochy č. 3 

zasahují do bezprostřední blízkosti nástupu ke kulturní památce Roztockého zámku, a to nepovažujeme za 

vhodné, zvlášť s ohledem na kulturní a architektonickou hodnotu tohoto areálu. 

9.11.2016 I. Goll 7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová (5) 

proti: 0 

zdržel se: Štifter (1) 

 

 

454-17/16 RM souhlasí s rekonstrukcí domu č.p. 122, ul. Kroupka dle návrhu Ing.arch. Eugena Řehoře ze září 2016. 9.11.2016 I. Goll  7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

455-17/16 

RM na základě doporučení komise stavební bere na vědomí předloženou dokumentaci pro územní 

řízení a zároveň upozorňuje na části dokumentace, které považuje za problematické: 

1. Koncepce dopravního napojení lokality nerespektuje dopravní řešení v lokalitě Panenská II 

- napojení komunikací do nově navrhovaného území vytváří křižovatky typu „T“. 

S ohledem na umístění školy v areálu a plánované napojení nové lokality s rodinnými domy 

v oblasti Horního Žalova se nám jeví toto řešení jako nevhodné a potenciálně dopravně 

nebezpečné. Doporučujeme úpravu dopravního napojení, tak aby bylo v maximální možné 

míře využito průsečných křižovatek. 

2. V západní části řešeného území je nutné uvažovat s dopravním propojením do navazujících 

území vhodného pro motorovou dopravu, je nutné zajistit koordinaci se zpracovatelem RP 

Horní Žalov, z hlediska propojení sítí a dopravního řešení. 

3. Odvodnění celého areálu je nutné koordinovat se zpracovatelem generelu odvodnění Ing. 

Hanušem s ohledem na případné požadavky navazujících lokalit, rekonstrukci dešťové 

stoky a koryta bezejmenné vodoteče v ulici k Zastávce  

4. Je nutné předložit návrh řešení nedostatečné kapacity ČSOV Žalov (čerpací stanice odp. 

vod) a návrh řešit ve spolupráci s autorem generelu vodovodní sítě Ing. Hanušem 

5. Do projektové dokumentace je nutné zahrnout projekt chodníku podél ulice Přemyslovská. 

6. Jako podklad pro vydání vyjádření města Roztoky je nutné doplnit celkové podélné a příčné 

9.11.2016 I. Goll  7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová (5) 

 proti: 0 

  zdržel se: Štifter (1) 

 

 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 4 

řezy areálem se zákresem průběhu stávajícího a upraveného terénu s návaznostmi na okolní 

pozemky. 

RM odkládá projednání této žádosti na své další jednání a žádá investora záměru o doplnění požadovaných 

podkladů. 

456-17/16 

a) RM nesouhlasí s rozdělením stavebního řízení ve věci výstavby RD na parc.č. 2448/3, k.ú. Roztoky 

u Prahy od řešení jeho dopravního napojení na komunikaci v ul. Potoky včetně provedení 

přemostění Žalovského potoka.  

b) RM požaduje, aby návrh přemostění Žalovského potoka jako součásti vjezdu na pozemek bylo 

nedílnou součástí dokumentace pro územní a stavební řízení ve věci výstavby RD na parc.č. 

2448/3, k.ú. Roztoky u Prahy. 

9.11.2016 I. Goll  7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

457-17/16 
RM souhlasí se záměrem stavebních úprav domu č.p. 3154, ul. Přílepská  dle projektové dokumentace 

zpracované Ing. Janem Homolou v říjnu 2016. 
9.11.2016 I. Goll  7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

458-17/16 

RM souhlasí se záměrem stavebních úprav rodinného domu, Vošahlíkova 147 dle studie Ing.arch. Ladislava 

Fecsu z října 2016 . 

 

9.11.2016 I. Goll  7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

459-17/16 
RM konstatuje, že o pořízení architektonické studie sportovního areálu pozemku 3817/2 k. ú. Žalov, bude 

rozhodnuto, až v návaznosti na závěry jednání s jeho majiteli. 
9.11.2016 I. Goll  7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

460-17/16 
RM souhlasí se záměrem přístavby  RD č.p. 904, ul. Čechova dle studie Ing. arch. Miroslava Frantese z října 

2016. 

 

9.11.2016 I. Goll  7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z 9. jednání komise stavební a rozvoje města ze dne 3. 11. 2016. 9.11.2016     

461-17/16 
RM schvaluje jednorázový finanční příspěvek ZS ASČR Kralupy nad Vltavou na nákup zimních pneumatik 

ve výši 35 000 Kč.   
9.11.2016 M. Kalinová 7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

462-17/16 
RM schvaluje jednorázový finanční příspěvek pí. M. H. ve výši 4 000 Kč na zhotovení a montáž madel ke 

vchodovým dveřím domu a do koupelny bytu.   
9.11.2016 M. Kalinová 7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

463-17/16 
RM schvaluje přidělení bytu č. 16 v Domě s pečovatelskou službou paní M. V. bytem Roztoky, s účinností od 

1. 12. 2016. 
9.11.2016 M. Kalinová 7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 7. 11. 2016. 9.11.2016     

 RM bere na vědomí zápis z redakční rady Odrazu ze dne 31. 10. 2016. 9.11.2016     

464-17/16 

a) RM schvaluje předložený harmonogram výroby časopisu Odraz v roce 2017. 

b) RM stanovuje cenu za řádkovou inzerci v časopisu Odraz počínaje číslem 1/2017 na 10 Kč bez 

DPH za každých započatých 40 znaků.   

9.11.2016 J. Drda 31. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

  9.11.2016     



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 5 

RM bere na vědomí zprávu o činnosti městské policie za období 4. 10. - 31. 10. 2016. 

465-17/16 

a) RM povoluje v souladu s ust. § 99 odst. 3 stavebního zákona a na základě žádosti č.j. MURO 

160/2016 výjimku ze zákazu stavební činnosti dle územního opatření o stavební uzávěře MURO 

151/2016 na pozemku parc.č. 3027/3, k.ú Žalov. 

b) RM pověřuje OSRMŽP administrací vydání rozhodnutí o výjimce a pověřuje starostu podpisem. 

9.11.2016 
I. Goll,  

J. Jakob  
7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci místostarosty Novotného o veřejném slyšení na Levém Hradci.      

466-17/16 
RM ukládá OVSV projednat s novým správcem hřbitova rozšíření povinností o údržbu toalety na Levém 

Hradci. 
9.11.2016 

A. Pösingerová,  

T. Novotný 
7. 12. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

467-17/16 

RM doporučuje ZM souhlasit s kofinancováním projektu Revitalizace cenných přírodních lokalit Levý 

Hradec a vrch Řivnáč a podílet se na tomto projektu v roce 2017 částkou 52 000 Kč. 

 

9.11.2016 E. Maršíková   23. 11. 2016 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci místostarostky Šlancarové o studii ordinace dětské lékařky v Havlíčkově ulici. 9.11.2016     

 
RM bere na vědomí informaci místostarosty Novotného o dopisu náměstkovi primátorky hl. M. Prahy 

Dolínkovi ve věci parkoviště. 
9.11.2016     

 RM bere na vědomí informaci radního Štiftera k situaci ČOV. 9.11.2016     

468-17/16 
RM ukládá OŽP, aby do každoročně do 30. 9. zajistilo vánoční strom na akci Rozsvícení vánočního stromu 

města. 
9.11.2016  E. Maršíková   průběžně 

Pro: Chržová, Kubečka, Novotný, Richter, 

Šlancarová, Štifter (6) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 

 


